
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00053/2022 – ELETRÔNICO 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO Nº 00053/2022 - ELETRÔNICO, que tem 

como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA O ACERVO DAS ESCOLAS E APOIO 

PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

- PB, fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: 1. EUREKA 

INOVACOES EDUCACIONAIS LTDA – CNPJ: 32.461.996/0001-29. ITENS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9. VALOR GLOBAL: R$ 

200.560,00 (duzentos mil, quinhentos e sessenta reais). Ficando desde já o vencedor convocado para, no prazo Máximo de 05 (cinco) 

dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura do Contrato. 

São José dos Ramos/PB, 03 de Outubro de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO - PREGÃO Nº 00050/2022 – PRESENCIAL 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, considerando que a empresa vencedora do certame – UNIDASNET COMUNICAÇÕES LTDA CNPJ: 08.837.315/0001-

08, quando convocada para proceder com a assinatura do contrato, não atendeu ao chamamento no prazo estipulado. RESOLVE: 

CONVOCAR a empresa PB TELECOM INTERNET BANDA LARGA LTDA – CNPJ: 28.694.423/0001-78, nos termos do art.4º, 

inciso XXIII, da Lei 10.520/2012, para se apresentar a esta Edilidade em até 02 (dois) dias úteis. 

São José dos Ramos/PB, 03 de Outubro de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

 

 

 

Edição 250º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 04 de outubro de 2022 


